
Contacto

Teléfono +34 923281888
Fax +34 923281329
Correo Electrónico pmvu@aytosalamanca.es

Dirección Postal

C/ Pozo Amarillo, 2
(37001) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 062024PRPMVU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la EPE Patronato Municipal de la Vivienda y Urbanismo del Ayuntamiento de Salamanca (EPE
PMVU)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es/es/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QNp6pb7zQJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de 18 calderas individuales de gas instaladas en las
viviendas del edificio de 18 viviendas y garajes destinado al alquiler situado en las calles Vicente
Beltrán de Heredia, 27-29 y Lamberto Echeverría, 32-36 de Salamanca, propiedad de la Entidad
Pública Empresarial Patronato Municipal de Vivienda y Urbanismo.

Los detalles objeto del contrato se establecen en el PPT y PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 6.408,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.753,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.408,01 EUR.

Clasificación CPV
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se extenderá 4 años desde su formalización

Lugar de ejecución
Edificio de 18 viviendas y garajes destinado al alquiler situado en las calles Vicente Beltrán de Heredia, 27-29 y
Lamberto Echeverría, 32-36 de Salamanca
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

calles Vicente Beltrán de Heredia, 27-29 y Lamberto Echeverría, 32-36 de Salamanca
(37007) Salamanca España

Resolución del órgano de contratación de 30 de julio de 2024:
PRIMERO. - ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 18 CALDERAS INDIVIDUALES
DE GAS EN EDIFICIO SITO EN CALLES VICENTE BELTRÁN DE HEREDIA, 27-29 Y LAMBERTO ECHEVERRÍA,
32-36, PROPIEDAD DE LA ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL PATRONATO MUNICIPAL DE VIVIENDA Y
URBANISMO EN EL MUNICIPIO DE SALAMANCA A GENERAL ENERGY SPAIN, S.L POR IMPORTE (sin IVA 21%)

http://www.aytosalamanca.es/es/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QNp6pb7zQJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


de 5.062,30 € (CINCO MIL SESENTA Y DOS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS DE EURO).

SEGUNDO. - NOTIFICAR LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO A TODOS LOS LICITADORES Y PUBLICARLA EN
EL PERFIL DE CONTRATANTE DE LA ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL PATRONATO MUNICIPAL DE
VIVIENDA Y URBANISMO.

TERCERO. - FORMALIZAR EL CONTRATO CON LA EMPRESA ADJUDICATARIA EN EL PLAZO DE QUINCE DÍAS
HÁBILES SIGUIENTES A AQUEL EN EL QUE SE REALICE LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN A LOS
LICITADORES. 

CUARTO. - FACULTAR AL GERENTE DE LA ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL PATRONATO MUNICIPAL DE
VIVIENDA Y URBANISMO PARA LA FIRMA DEL CONTRATO EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE ESTA
ENTIDAD. 

QUINTO. - PUBLICAR LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO EN EL PERFIL DE CONTRATANTE DE LA ENTIDAD
PÚBLICA EMPRESARIAL PATRONATO MUNICIPAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL ENERGY SPAIN
NIF B87153607
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cuba, 7
(37184) Villares de la Reina, Salamanca España

Contacto

Teléfono 663988778
Correo Electrónico notificaciones@g-energy.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.062,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.125,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2024
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

Firmado_Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4RiYNGCadr8QcplO/qaTKzj4856rG3MIQDCbSL8R6ovzNdKyMbUi5AHfTg29879/osMT/SX4TgI3K108AgE%2BhW7gDn02QuoROd9vGTpj7huB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura del sobre único se publicará en
el perfil de contratante alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público (PLACSP).

Precio de la oferta más baja 5.062,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.767,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ea3ba37-d83c-4160-9101-60912b76df7a

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que ha alcanzado la mayor puntuación y ser en consecuencia la mejor oferta
conforme al PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

se trata de un procedimiento abierto simplificado abreviado, cuyas características están previstas en el artículo 159,6
LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula señalada en la cláusula 12 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJtBSX2fEQseIBJ RHQiPkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ea3ba37-d83c-4160-9101-60912b76df7a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ea3ba37-d83c-4160-9101-60912b76df7a
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJtBSX2fEQseIBJRHQiPkQ%3D%3D


ID 0000014044997 |  2024-000913842 | mar, 27 ago 2024 08:40:25:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168478409436939300350225032186414687164 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


